[bookmark: _GoBack]ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC

Số: 347/CV-YD

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 29 tháng 6  năm 2015

QUY ĐỊNH
Chuẩn năng lực ngoại ngữ cho sinh viên đại học hệ chính quy
`

Căn cứ Quy định chuẩn năng lực ngoại ngữ tại Quyết định số 1464/QĐ-ĐHTN ngày 30/10/2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên, trong đó quy định sinh viên không chuyên ngữ tốt nghiệp từ năm 2015 đến 2017 ở các trường Đại học thuộc Đại học Thái Nguyên phải đạt trình độ tiếng Anh tối thiểu A2 theo Khung tham chiếu Châu Âu và đối với sinh viên các khóa tuyển sinh từ năm 2014 khi tốt nghiệp phải có trình độ tiếng Anh tối thiểu B1 theo Khung tham chiếu Châu Âu.
Căn cứ kế hoạch đào tạo, Trường Đại học Y - Dược quy định chuẩn năng lực ngoại ngữ cho sinh viên đại học hệ chính quy, cụ thể như sau:
	Chuẩn năng lực ngoại ngữ khi tốt nghiệp
	Đối tượng áp dụng
	Ghi chú

	Tiếng Anh tối thiểu A2 theo Khung tham chiếu Châu Âu
	Sinh viên đại học hệ chính quy tuyển sinh trước năm 2014
	Chưa áp dụng đối với sinh viên hệ liên thông (chuyên tu) và sinh viên tuyển sinh theo hệ cử tuyển và 62 huyện nghèo

	Tiếng Anh tối thiểu B1 theo Khung tham chiếu Châu Âu
	Sinh viên đại học hệ chính quy tuyển sinh từ năm 2014

	Nơi nhận:
- ĐHTN (để b/c);
- Các lớp sinh viên hệ chính quy;
- Các phòng chức năng;
- Website DHYD
- Lưu: VT, KT&ĐBCL
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

PGS TS. Nguyễn Văn Sơn